
AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA N. 8 SIENA SUD 

Viale Dante, 23 53042 Chianciano Terme (SI) 

tel. 0578/61259 – fax 0577/247451 

email: info@atcsienasud.it 
 

DELIBERA N. 54 

Chianciano Terme Lì 13 ottobre 2023 
 

COGNOME NOME COLLEGATO ASSENTE 

ALFATTI SILVANO X  

BIRIBO’ MARCELLA X Collegato tramite ZOOM 

CASSIOLI FRANCO X  

CAVICCHIOLI GIANLUCA X Collegato tramite ZOOM 

DEL RE CLAUDIO X  

DEL TORO VINICIO X Collegato tramite ZOOM 

MAGI DANIELE  Assente giustificato comunicazione telefonica 

SARDONE ELIA X Collegato tramite ZOOM 

SCROCCARO LORENZO X Collegato tramite ZOOM 

TIBERINI FABIO X  

 

OGGETTO: Bando selezione dipendente a tempo determinato; 

 

Punto 6) O.d.G.: Bando selezione dipendente a tempo determinato; 

 

IL COMITATO DI GESTIONE  

DELL’AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA 8 SIENA SUD 

VALUTATA la necessità di rendere pienamente operativa e funzionale la struttura organizzativa 

interna dell’ATC 8 Siena Sud, anche alla luce dei nuovi compiti demandati dalla Regione Toscana; 

RITENUTO che per garantire la predetta operatività della struttura sia necessario assumere un 

impiegato a tempo determinato; 

VALUTATO il preventivo richiesto alla commercialista in merito al costo per l’assunzione di un 

impiegato (5° livello CCNL contratto commercio settore privato) per 12 mesi a 35 ore settimanali; 

CONSIDERATO CHE la previsione di spesa rientra pienamente all’interno delle nostre possibilità 

senza aggravare sull’avanzo di amministrazione; 

VALUTATI inoltre, i benefici che un terzo dipendente porterà anche alla gestione amministrativa 

dell’ATC rendendo più funzionale l’ufficio, svolgendo: 

• mansioni da impiegato, con particolare riferimento alla predisposizione dei miglioramenti 

ambientali, all’accertamento delle opere di prevenzione approntate sui fondi e funzionali 

all’attività agricola stessa, sull’intero territorio in cui opera l’ATC 8 Siena Sud. 

• Gestione strutture pubbliche (immissioni, catture, voliere, manutenzione recinti etc..), 

censimenti della fauna selvatica, verifica presenza ungulati; 

• Elaborazione e revisione cartografie delle Zone di Ripopolamento e Cattura e delle Zone di 

Rispetto Venatorio tramite il programma QGis; 

• sopralluoghi e collaudi per miglioramenti ambientali. 



FATTA un’attenta disamina e valutazione di quanto sopra esposto;  

con voto unanime dei presenti 

DELIBERA 

1) Di approvare l’assunzione di un dipendente, abilitato a svolgere: 

• mansioni da impiegato, con particolare riferimento alla predisposizione dei miglioramenti 

ambientali, all’accertamento delle opere di prevenzione approntate sui fondi e funzionali 

all’attività agricola stessa, sull’intero territorio in cui opera l’ATC 8 Siena Sud. 

• Gestione strutture pubbliche (immissioni, catture, voliere, manutenzione recinti etc..), 

censimenti della fauna selvatica, verifica presenza ungulati; 

• Elaborazione e revisione cartografie delle Zone di Ripopolamento e Cattura e delle Zone di 

Rispetto Venatorio tramite il programma QGis; 

• sopralluoghi e collaudi per miglioramenti ambientali. 

2) Di approvare il bando di evidenza pubblica, che si allega alla presente delibera e che ne diviene 

parte integrante e sostanziale, per l’assunzione di un impiegato di 5° livello CCNL Contratto 

Commercio Settore Privato, a tempo determinato per 12 mesi a 35 ore settimanali; 

3) Di dare evidenza al bando tramite la pubblicazione sul sito www.atcsienasud.it; 

4) Di rendere la presente delibera immediatamente esecutiva. 

F.to in originale 

Il Presidente 

Franco Cassioli 

Il Segretario Verbalizzante 

Vinicio Del Toro 

  

Allegati c.s. 

http://www.atcsienasud.it/

